demais obrigações constantes do convite e do presente caderno de encargos, o contraente público deve 

pagar ao cocontratante o preço relativo a cada serviço prestado, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

se este for legalmente devido. 

2. O preço referido no número anterior não pode, em qualquer caso, ser superior ou inferior a 41.000,00 

€ (quarenta e um mil euros), acrescido do IVA à taxa legal em vigor, para o prazo de execução do contrato 

de 365 dias, estimado entre 1 de janeiro de 2026 e 31 de dezembro de 2026. 

3. O preço referido no n.º 1, inclui todos os custos, encargos, despesas e valores constantes na proposta